УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

    «07»  декабря  2016 года                                                                                          № 1319

Об итогах муниципального этапа

всероссийской  олимпиады

школьников общеобразовательных

учреждений по информатике в 2016-2017 уч. году

В соответствии с приказом управления образования администрации Ракитянского

района от 30 сентября 2016 г. № 1015 «О подготовке и проведении муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»  муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по информатике проводился 2 декабря 2016 года на базе

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1».

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по информатике

приняли участие 12 обучающихся 7 - 11 классов из 7 школ района: 7 класс – 4 участника, 8

класс – 3 участника, 9 класс - 1 участник; 10 класс - 3 участника; 11 класс -1 участник.

Не приняли участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

информатике команды МОУ «Бобравская СОШ», МОУ «Солдатская СОШ», МОУ

«Венгеровская СОШ», МОУ «Вышнепенская ООШ», МОУ «Илѐк-Кошарская СОШ», МОУ

«Меловская ООШ», МОУ «Зинаидинская ООШ», МОУ «Васильевская ООШ».

Работы учащихся оценивало жюри, представленное учителями школ, с помощью

программы-тестировщика.

Материалы для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по информатике были предоставлены Белгородским институтом развития образования.

Олимпиада по информатике для каждого класса содержала по три задания, максимальный

балл – 300. Ни один участник муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

информатике не стал победителем, так как не набрал необходимого количества баллов,

установленных департаментом образования Белгородской области. Только один участник

олимпиады смог преодолеть нулевой барьер и набрал 10 баллов – это обучающийся 10 класса

МОУ «Ракитянская СОШ №1» Макаренко К.А., учитель Сакова О.А. Средний балл участников

муниципального этапа олимпиады по информатике составил – 0,8.

Анализ результатов олимпиады по информатике показал, что результаты остаются

низкими и только 2 работы полностью соответствуют предъявляемым к проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников требованиям.

Данные результаты свидетельствуют об отсутствии системы подготовки одаренных

детей в школах района к олимпиаде по информатике, у обучающихся не развито умение, в

первую очередь, понимать содержание задания и поставленные в них вопросы.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протоколы жюри по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по информатике в 2016 – 2017 учебном году (приложение №1).

2. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по информатике в 2016 – 2017 учебном году (приложение №2).

3. Отметить высокий уровень организации работы по обеспечению условий для

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

информатике со стороны  администрации и коллектива МОУ «Ракитянская СОШ №1»

(директор Холодова Р.А.).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Рассмотреть результаты олимпиады на совещании при директоре.

4.2.Принять меры по совершенствованию работы с одаренными школьниками и

повышению уровня подготовки участников олимпиады:

4.2.1.Провести мониторинг по выявлению одаренных учащихся.

4.2.2.Определить учителей, которые будут осуществлять системную и

целенаправленную подготовку одарѐнных школьников к олимпиадам по информатике.

4.2.3.Привлекать обучающихся школ к участию в очных, заочных, дистанционных

конкурсах и олимпиадах по информатике различных уровней.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на и.о. начальника отдела

поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и

реализации проектов Луценко С.А.

Начальник

управления образования

Е.Г. Власенко

Исп. Матвеенко И.Н.

             57-4-98